
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051300109

109

Nº 90, segunda-feira, 13 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
INSTITUTO EVANDRO CHAGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019 - UASG 257003

Processo: 2520-900331520191. Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de
insumos laboratoriais (atende aos SBC's: SAMAM 69/2019, 72/2019, 73/2019, 144/2019,
145/2019 e 146/2019, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 63. Edital: 13/05/2019 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 16h00. Endereço: Br 316 Kl 7 , Sn, Levilândia - Ananindeua/PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257003-5-00041-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital poderá
ser adquirido através do site de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

LUIZ CARLOS GOMES DOS SANTOS
Assistente em C&t

(SIASGnet - 10/05/2019) 257003-00001-2019NE800006

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 37/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
25/04/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos tais como:
microscópio binocular, termociclador, armadilha luminosa, bateria para armadilha,
carregador de bateria e equipamento automatizado para rotina em Hemostasia (atende
aos SBP's SAPAR Nº 74/2018 e SAPAT Nº 06/2018)

ROGERIO CALDEIRA MAGALHAES
Pregoeiro

(SIDEC - 10/05/2019) 257003-00001-2019NE000006

AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 13/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Augusto Severo, N°: 84/ 7º ao 12º Andar Rio de Janeiro/rj, Glória - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/253003-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 13/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/05/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Os serviços
serão executados nas dependências físicas do Núcleo ANS-MG, no seguinte endereço:Rua
Paraíba 330-11º andar- sala 1104-Bairro Funcionários - Belo Horizonte - MG - Cep 30130-
917..

WASHINGTON PEREIRA DA CUNHA
Gerente-Geral de Administração e Finanças

(SIASGnet - 10/05/2019) 253003-36213-2019NE800006

DIRETORIA COLEGIADA
DIRETORIA DE NORMAS E HABILITAÇÃO DE OPERADORAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, através de sua Diretoria
de Normas e Habilitação das Operadoras - DIOPE, convoca os usuários de planos de
saúde intermediados pela empresa JUST LIFE BENEFICIÁRIO LTDA inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 11.570.879/0001-23, que possuam
contraprestações (mensalidades) com vencimento nos últimos 60 dias, a apresentarem
cópias dos comprovantes de pagamento no Núcleo Regional de Atendimento e
Fiscalização da ANS no prazo de 07 (sete) dias nos seguintes endereços:

Núcleo da ANS Brasília/DF- localizado na SAS Quadra 1, lote 2, Bloco N, 1º
andar - Edifício Terra Brasilis - Bairro - Brasília - DF - CEP: 70070-941.

Núcleo da ANS São Paulo/SP - Localizado na Av. Bela Cintra, nº 986 - 9º
andar - Edifício Rachid Saliba - Bairro Jardim Paulista - São Paulo - SP - CEP: 01415-
000.

E solicita, ainda:
1. Aos sócios e administradores para prestarem esclarecimentos sobre a

localização da operadora;
2. Aos credores, apresentação de cópias de notas fiscais, faturas ou outros

documentos comprobatórios de eventuais créditos;
3. a outros interessados a prestarem as informações que julgarem

oportunas.
As informações e/ou documentos deverão ser apresentados pessoalmente

ou encaminhados, via postal, para o Núcleo da ANS, no prazo de 07 (sete) dias.

LEANDRO FONSECA DA SILVA
Diretor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 253003

Processo: 33910000764201918.
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a

contratação de serviços de limpeza - 01 (um) posto de serviço de servente com jornada de
8 (oito) horas diárias - e fornecimento de materiais, a serem executados nas instalações da
Agência Nacional de Saúde Suplementar na Cidade de Belo Horizonte/MG, conforme

DIRETORIA DE NORMAS E HABILITAÇÃO DOS PRODUTOS
D ES P AC H O

O Diretor de Normas e Habilitação dos Produtos da Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, com base no § 7º, do art.25 da Resolução Normativa nº 162/2007, no tocante
aos processos administrativos para comprovação de conhecimento prévio de doença e lesão preexistente pelo beneficiário ou seu representante legal, resolve pela comunicação das decisões
proferidas e com o consequente arquivamento dos seguintes processos:

. P R O C ES S O OPERADORA BENEFICIÁRIO J U LG A M E N T O

. 33902.359716/2012-58 VISION MED ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA S. M. S PROCEDENTE

. 33910.006500/2017-06 UNIMED CAMPO GRANDE MS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO N. L. S PROCEDENTE

. 33910.021137/2017-41 CENTRO CLÍNICO GAÚCHO F. M. F. A. PROCEDENTE

. 33902.570497/2016-90 UNIMED ARAGUARI COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA. N. P. G. S. PROCEDENTE
ROGÉRIO SCARABEL BARBOSA

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - N° 01/2019 - ANVISA/INTERFARMA

/BIOMINAS

PROCESSO: 25351.932018/2018-51. PARTÍCIPES: Agência Nacional de Vigilância Sanitária-
Anvisa, CNPJ 03.112.386/0001-11, a Biominas Brasil, CNPJ 26.269.977/0001-00 e a
Associação da Indústria Farmacêutica de Pesquisa - Interfarma, CNPJ 31.118.508/0001-12.
OBJETO: estabelecer bases de cooperação técnica e operacional entre os PARTÍCIPES para
a realização conjunta de ações de interesse mútuo que visem o incremento da inovação
em saúde no Brasil, a transferência de conhecimentos, informações e experiências nos
campos da vigilância e regulação sanitária. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar da data de
sua assinatura. ASSINATURA: 02/05/2019. SIGNATÁRIOS: William Dib, Diretor-Presidente da
ANVISA - CPF 493.336.318-87; Eduardo Emrich Soares, Diretor Presidente da Biominas -
CPF 843.824.656-72; Elizabeth Maria Barbosa de Carvalhaes, Presidente Executiva da
Interfarma - CPF 048.372.178-69 e Juan Carlos Gaona Herrera, Conselheiro Diretor da
Interfarma - CPF 226.599.558-40.

GRUPO HOSPITALAR CONCEIÇÃO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo nº. 1471/18. Pregão Eletrônico nº 495/18. Data da Homologação: 14/03/19.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (ALGODÃO, ATADURAS, EQUIP O,
FIOS, LUVAS E OUTROS). Valor total: R$ 1.386.064,32 (um milhão e trezentos e oitenta e
seis mil e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos). Validade 12 (doze) meses.
Empresas Classificadas: 10.807.944/0001-29 - CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA; 94.516.671/0001-53 - CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; 82.641.325/0043-77 - CREMER S/A; 00.681.516/0001-49 -

FRALDAS CK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP; 10.310.873/0001-54 - MCMED
COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA; 94.389.400/0001-84 - MCW PROD.
MEDICOS E HOSP.LTDA; 03.921.280/0001-69 - MEDCLEAN COMERCIAL LTDA.;
10.807.173/0001-70 - MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA;
12.340.717/0001-61 - POINT SUTURE DO BRASIL INDUSTRIA DE FIOS CIRURGI;
06.294.126/0001-00 - RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ; 27.311.107/0001-07 - SC MED
DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR LTDA; 02.435.100/0001-76 - STRONG COM. E REP.
LTDA; 10.226.301/0001-91 - SUPRISUL SUPRIMENTOS MEDICOS LTDA; 08.862.233/0001-05
- ZAREK DISTR. DE PROD. HOSP. EIRELI.

Processo nº. 1506/18. Pregão Eletrônico nº 506/18. Data da Homologação: 19/03/19.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (CÂNULAS, FRASCO, LINHA E
OUTROS). Valor total: R$ 1.211.220,00 (um milhão e duzentos e onze mil e duzentos e
vinte reais). Validade 12 (doze) meses. Empresas Classificadas: 02.429.547/0001-32 -
JOMHEDICA NORTE PRODUTOS MEDICOS HOSP.LTDA.; 10.769.187/0001-46 - MEDCMED
PRODUTOS MEDICOS LTDA; 12.889.035/0001-02 - INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA - ME; 04.078.043/0001-40 - MONTEIRO ANTUNES-INSUMOS
HOSPITALARES LTDA. ; 87.001.756/0001-33 - MULTIRAD-COMERCIO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA.; 54.446.810/0001-03 - SPECTRUN BIO ENGENHARIA MEDICA
HOSPITALAR LTDA.; 11.388.997/0001-15 - STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA - ME.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: primeiro aditamento nº 199/19 ao contrato de prestação de serviços nº 628/18,
entre o Grupo Hospitalar Conceição e a empresa GUERBET IMAGEM DO BRASIL LTDA.,
inscrita no CNPJ sob o nº 30.153.811/0004-36. Objeto: conforme solicitação do
CONTRATANTE e concordância da CONTRATADA juntadas ao processo, refere-se à
prorrogação do prazo de vigência até 28/06/2019 para a instalação das bombas injetoras
e a realização do treinamento de operação das mesmas, previstos no contrato original e no
termo de referência, que somente poderão ocorrer após a instalação do angiógrafo.
Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato original ora aditado.

FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2019 - UASG 255000

Nº Processo: 25100001367201961 . Objeto: Inscrição da Servidora Daniele Leopoldino Silva,
Agente Administrativo, Classe C, Padrão IV, Matrícula/Siape nº 1102353, lotada na
Coape/Cgesp, no curso de MBA em Gestão de Pessoas: Desenvolvimento Humano de
Gestores, com ônus para a Funasa, a ser promovido pela Fundação Getúlio Vargas - FGV -
CNPJ nº 33.641.663/0001-44, no valor total de R$ 30.336,12 (trinta mil, trezentos e trinta

e sies reais e doze centavos), conforme Projeto Básico/Proposta. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Art. 13 inciso VI da Lei nº 8666/93 e suas alterações. Declaração de Inexigibilidade em
10/05/2019. GERSON QUEIROZ MELO. Coordenador-geral de Recursos Logísticos/substituto.
Ratificação em 10/05/2019. CARLOS LUIZ BARROSO JUNIOR. Diretor do Departamento de
Administração. Valor Global: R$ 30.336,12. CNPJ CONTRATADA : 33.641.663/0001-44
FUNDACAOGETULIO VARGAS.

(SIDEC - 10/05/2019) 255000-36211-2019NE800103

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 0257/2012
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-16, por meio da
Superintendência Estadual do Acre situada na Av. Antonio da Rocha Viana, 1584, Rio
Branco/AC e o Departamento Estadual de Pavimentação e Saneamento, CNPJ:
02.405.085/0001-13, situado na Rua Doutor Franco Ribeiro nº 77 - Centro, Rio Branco/AC.
Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até dia 13/08/2019. Data de
assinatura: 29/04/2019. Processo n° 25100.011.975/2012-16.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO 15º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 0254/2007
Compromitentes: Fundação Nacional de Saúde, CNPJ: 26.989.350/0001-16, por meio da
Superintendência Estadual do Acre situada na Av. Antonio da Rocha Viana, 1584, Rio
Branco/AC e o Departamento Estadual de Pavimentação e Saneamento, CNPJ:
02.405.085/0001-13, situado na Rua Doutor Franco Ribeiro nº 77 - Centro, Rio Branco/AC.
Objeto: Prorrogar a vigência do Termo de Compromisso até dia 30/04/2020, e incluir Município
Interveniente. Data de assinatura: 30/04/2019. Processo n° 25100.043.432/2007-92.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ivone.tavares
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-13T05:18:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




